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Pasqgyra Financiare te vitit 2017

AKTIVET

Periudha
Rapurtuese 2017

Periudha

Rapurtuese 2016

(A ICT ACATOUVIIDT
AKTIVET AFATSHKURTER

43380

1,067,062

Aktivet Monetare

43381

Ranka

43380

1973

Arka

1,063,083

Z|Aktivet e tjera financiare afatshkurter

B0B4

Kertesa te arketueshme

fe tiera te arketueshme

1074208

nstrumenta ta tiera fnanciare dhe borii 444

S0E4Y

fl/S/f

A

lventari

4284443

4,088,600

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

4284443

4,588,600

Parapagesa per furnizime

AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3)

1,067,062

AKTIVET AFATGJATE

1,054,780

1,094,780

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

oka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

1054780

1054780

Aktive tiera afat gjata materjale

Aktive te tierg alatgjata

Iotali Aktiveve

5428603

1260447




Periudha Periudha
Nr [PASIVET DHE KAPITALI Rapurtuese 2017 Rapurtuese 2016
Pasivet Afshkurter ga0.98! 706,670
[|Huamarjet 216115 706,870
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkurtra 216,115 706,670
2 |Detyrimet tregetare 634,866 1.298.107
Te pagueshme ndaj furnitorve 430,000 067218
Te pagueshme ndaj punonjesve - JIVALRS
Detyrime per sigurime shog.shend b.696 12,276
Detyrime tatimore per TAP-in b.200
Oetyrim tatimore per Tatim Fitimin
Deryrimet tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Oebitor dhe kreditor te tjer ORTAKU [78.170
Parapagimt e arketuara
PASIVIET AFATGJATA
[|Huat afatgjata
2|Te tjerra afatgjata
KAPITALI 4,361,507 4,255,665
[[Kapitali | pronarit 100.000 (00,000
2|Rezervat
3| Fitimi | pashperndare 4,155,665 4,141,080
4\Fitim(Humbjet) e vitit financiar 105,842 14,585
TOTALI PASIVE 0,428 603 1260442




Psqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2017

Periudha

Periudha

(Bazuar ne klasifikmin e shpenzimeve sipas natyres)

Rapurtuese 2017

Rapurtuese 2016

Pershkrimi 1 Elemeteve

TE ARBHURAT al6.165 2.184,626

SHPENEZIMET=1+2+3+4+5 (2.767.487)
[|Shpenzie per materiale (391,640) (2.543.728)

Kosto mallrav te shitura (314.157) (B.456.,000)

Shpenzime per mllrat e blera (686.329)

lventar ne fund te vitit (4,548.600)
2|Shpenzime personeli (77.488) (223.138)

Pagat

siguracionet (77.488) (223.738)
S|Amortizim | Aktiveve Afatgjata
4(Te tjera

Energji.uji.fax telefon.internet

Shpenzime te garkullimit te mallit e trasportit

benzin/naft/gaz

(era ambjenti

Pagesa

Taksa Doganore e Bashkiake

Shpenzime administrative.miremajtje dhe te tjera
9|Shpenzime financiare

Interesa te paguara dhe komisione bankara

Fitimi para tatimeve 124,520 7159
B {Tatimi mbi fitimin 18,678 2,074

Fitimi pas tatimit 105.842 14,685




SHENIME SQARUESE

Agron Breti



Shenimet shpejguese Per pasqyrat Financiare 2017

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

A ow N -

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) ;

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jon O ,,ke ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazefﬁangf;Qg@g A tuPAdersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit f';; kahnefugirdAeKonk

- Per ndertesat me 5 % te vleftes seh

SRS



- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: } njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Pasqyra e kapitaleve dhe zoteruesit e saj

Vlera nominale | %
Nr ORTAKET Viefia e kapitalit N/ [ pjesve kapital Ne Kapital
i Agron Brreti 4,361,507 4,362 1,000 100
totali 4,361,507 10 1,000 100
NDRYSHIMI DHE LEVIZJA E AQT
Ljate ushtrimit, ka shtesa dhe pakesime si me poshte.
Emertimi 2,017 Ndryshimi
Nr Toka
(i) Ndertesa
(i) Makineri dhe paisje 1,094,780
(iii) Mijete transporti
(iv) Paisje zyre
(v) Ndertim ne proces
) Totali 1,094,780
Pasqyra e shtesave dhe pakesimeve te AAM
Nr Emertimi Celja 2017 Shtesat/2017 paksimet/17| 31.12.2017
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 1,094,780
(iv) Mjete transporti
(v) Paisje zyre
(v) Ndertim ne proces
(v) totali 1,094,780 - - -
Pasqyrat e amortizimit te AAM
Baza e llogaritjes se amortzimit eshte mbi vleren neto te te gjitha grupeve AAM
Nr Emertimi AAM 31.12.2017 ~ Am/akumul Am/ vjetor pak/amort| totali/amort
() Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 1,094,780
(iv) Mijete transporti
(v) Paisje zyre /
(v) Ndertim ne proces y 2
(v) totali 1094]&‘ ZLF z& - - -
NP #\\i 20021 P 5
e J RETI If
e :J;::’_;FL-B.E_PLJ;




Rakordimi | fdp me pas Blerjet

FDP/BLERJET Viefta

22 | Blerje te perjashtuara

23 | Blerje investimit brenda vendit pa TVSH

24 | Importe te perjashtuara te investimeve pa TVSH

25 | Importe malirash te perjashtuara nga TVSH

26 | Importe mallrash me TVSH

28 | Importe te investimit me TVSH

30 | Blerje nga furnitore vendas me TVSH

32 | Blerje te investimeve vendase me TVSH

34 | Autongarkese ne blerje

36 | Referenca magaina doganore/refrenca

38

40 | TOTALI I BLERJEVE

Bilanci Viera viera Viefta padeklaruara

1| Blerje gjate vitit

gfendje ne fillim 4,598,600

gfendje ne fund (4,284,443)

KMSH 314,157

2| Aqgt

3 | Furnitura

Referenca magaina doganore/refrenca

Totali | Bliancit

Totali | fdp

Diferenca - -
Emertimi Furniturat pa deklaruar
shpenzime operative 2,017 | te padeklaruara

604 | Blerje,energji,avull,uje -

6,043 | Energji... pér adminstratén

6,044 | Energji ...... per fabrik

6,045 | Energji per sere

61 | Shérbime nga té tretét

611 | Trajtime té pérgjithshme

6,112 | Sherbime (spedicion port)

6,113 | Sherbime (kontroll peshematje)

6,114 | sherbime (raport eksperti)

6,115 | sherbim (zhdoganimi)

612 | Konsulenc juridike

613 | Qira




6,131

Qira pér prodhimin, magazinimin

61,312

Qera per magazin port

61,313

Qera magagazine |

615

Mirémbaijtje dhe riparime

616

Sigurime

6,161

Sigurime malira, magazina, njési prodhimi

61,612

sigurime mjete transporti

618

Té tjera |

622

Komisione te ndermjetesve dhe honorare

624

Publicitet, reklama |

625

Transferime, udhétime, dieta

6,251

Udhétime, dieta pér furnizimin

626

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

628

Shpenzime pér shérbimet bankare

6,289

interesa debitor per ovrdraftin

62,891

Komisione per linjen e Kredise 50 milon

635

Taksa e regjistrimit

638

Tatime té tjera

634

Taksa dhe tarifa vendore

657

Gjoba dhe démshpérblime

65,701

Sponcerizime

613

Qira

618

Té tjera

622

Komisione te ndermjetesve dhe honorare

625

Transferime, udhétime, dieta

628

Shpenzime pér shérbimet bankare

6289

interesa debitor per ovrdraftin

62891

Komisione per linjen e Kredise 50 milon

635

Taksa e regjistrimit

657

Gjoba dhe démshpérblime

65701

Sponcerizime

FDP/SHITJET Vliefta

Shitjet e perjashtuara

Shitje pa TVSH

Eksporte

Shitie me TVSH

516,165

Autongarkese ne shitje

Totali | FDP

516,165

Totali | PASH

(516,165)

Diferenca




SHOQERIA UNIVERS COLOR

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
viti
E
&
METODA DIREKTE 2017 5
A Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 618,398
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4|Interesa
1|Pagesat per blerjen e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
2|Pagesat per pagat
3)Sigurime shogerore dhe shperblime (77488)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page-
5| Tatim Fitimi.
6|TVSH e paguar (105.073)
7\interesi | paguar
8| Tatime dhe taksa te tjera
10|Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 436,837
B Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
436.837
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e fjera (pervec institucioneve financiare)
41 Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
51 Shitjet e njesive te kontro/luara dhe pjesemarrjeve
BYArketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
T|Interesi | arketuar
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 436,837
C Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
436,837
1|Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra (1,490,555)
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitja e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare (1,490,555)
TOTALIlI PARASE NETO (1,053,718)
Rritja/renia e mjeteve monetare (1,053,718)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,567,062




Investitori univers color PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2017 Pasqyra ne 4

%

Kapitali Primi | |Aksione tdRezerva li{Ftimitimi |Totali "

T Aksoiner |Aksioni|thesarit |statusore |pashperndar

i 1 2 3 4 5 6 !

{Pozicioni 31/12/2016 100,000 | x (x) - 4,155,665 | 4,255,665 |

w“TMMEFitim neto per periudhen kontabel 2017 105,842 105,847 §

2 iRritja e rezerves se kapitalit ‘
B iRritja e rezerves se kapitalit

"% Aksione te thesarit te blera
, ,-.;Pozicioni 31/12/2015 v 100,000 | x X - 4,261,507 | 4,361,507
: i




INVENTARI 31.12.2017

UNIVERS COLOR
NIPT K82320021P
NR EMERTIMI NJESA [SASIA |CMIMI VLERA
1|FULLFANBE W5 LIT 25.0 707.0 17,675.0
2|FULLFANBE W15 LIT 15.0 664.0 9,960.0
3|FULLFANBE NOO LT 75.0 631.0 47,325.0
4|ALPHALOXAN FONBE M 15 LIT 25.0 532.0 13,300.0
" 5|ALPHALOXAN FONBE NOO LT 7.0 420.0 2,940.0
8| ALPHAMALT NOO LT 20.0 488.0 9,760.0
9|ALPHA TEX BIANKA LIT 15.0 483.0 7,245.0
10|ALPHA BETON 708 LIT 80.0 125.0 10,000.0
13|ALPHALOXAN EXTRA LIT 5.0 47,154.0 | 235,770.0
14|ALPHA SL 30 T 5.0 1,144.0 5,720.0
15/PUTZ GRAND LIT 22.0 280.0 6,160.0
16|PENSEQ LIT 40.0 271.0 10,840.0
17|CETOL FILTER LT 25.0 2,024.0 50,600.0
18|CETOL BL 21PLUS LIT 10.0 2,024.0 20,240.0
26|FASA PASTEL LT 120.0 201.0 24,120.0
27|FASA MEDIUM LIT 10.0 262.0 2,620.0
28|FASA NEUTRA LIT 50.0 302.0 15,100.0
29|FASA EKSTRA LT 150.0 302.0 45,300.0
30|ALPHA LOXAN EXTRA LT 5.0 17,144.0 85,720.0
31|PITURA QUADRIS LT 100.0 660.0 66,000.0
32|RESINA NONDPUN EW LT 15.0 560.0 8,400.0
33|RESNA NONDPUN SOLID LT 5.0 260.0 1,300.0
34|NONPENTE SOLID COMP B LT 11.0 5,120.0 56,320.0
35|MONTONTE 75 PNOFILE LT 150.0 91.0 13,650.0
36|RIVESTIMENTO PASTEL LT 225.0 518.3 | 116,625.0
37|COLORANTE LIT 20.0 5571.0 | 111,420.0
38|PASTA COLERANT LT 47.0 6,100.0 |  286,700.0
39[LLAMARIN TM 05 1250+1000 KG 150.0 241.0 36,150.0
40[SHIRIT BAKRI ML 500.0 1,190.0 |  595,000.0
41|TUBA LLAMARINE ML 80.0 1,046.0 83,680.0
42|TUBA LLAMARINE ML 200.0 465.0 93,000.0
44|LLAMARIN BG KG 110.0 1,671.1 | 183,822.2
45|LLAMARIN BAKER ML 1,200.0 1,317.0 | 1,580,400.0
46|RRJET BAKRI ML 120.0 556.0 66,720.0
47|TUBA BAKRI ML 25.0 320.0
48| TUBA ALLUMINI 80 ML 2.0 21,031.0
49|TUBA ALLUMINI 100 ML 12.0 6100y
50(BRRYLA ALLUMINI coP 80.0 74.0°

L
=22
[ 7




51|BRRYLA SIMILAIN 80 cop 26.0 2,344.1 60,946.0
52|BRRYLA SIMILAIN 100 cop 30.0 308.0 9,240.0
53|FASHETA ALUPLUS cop 12.0 147.3 1,768.0
54|FASHETA SIMILAN cop 25.0 6,117.0 152,925.0
55|COLORANTE LIT 15.0 4,000.0 60,000.0
ele kendore ml 30.0 500.0 15,000.0
asesor gipsi cop 8.0 240.0 1,920.0
Total 4,284,443

Adiministratori

AGRON BRRETI




